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Svar på skriftligt spörsmål om att underlätta stiftelsernas kapitalinve-
steringar

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 275/2017 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Outi Mäkelä/saml m.fl.:

På vilket sätt ska regeringen i enlighet med regeringsprogrammet undanröja negativa
skatteeffekter av kapitalinvesteringar?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

I Finland bedrivs kapitalinvesteringsverksamhet främst i form av kommanditbolag. Komman-
ditbolag är sådana näringssammanslutningar som avses i 4 § i inkomstskattelagen. Närings-
sammanslutningar är inte särskilda skattskyldiga, utan de enkelbeskattas på delägarnivån.

Investerare i en fond i form av ett kommanditbolag kan även vara ett allmännyttigt samfund, till
exempel en stiftelse. När ett allmännyttigt samfund investerar i en kapitalinvesteringsfond i
form av ett kommanditbolag, betraktas den avkastning som samfundet får som skattepliktig in-
komst av näringsverksamhet. Det är fråga om beskattning av kommanditbolagets inkomst på
delägarnivån, dvs. investerarnivån. Annan typ av investeringsverksamhet som bedrivs av all-
männyttiga samfund betraktas vanligen inte som näringsverksamhet, utan som sådan annan
verksamhet som inte ger allmännyttiga samfund någon skattepliktig inkomst. Skillnaden i be-
skattningen beror på den juridiska formen för investeringsverksamheten.

År 2005 sänktes beskattningen för utländska delägare i finländska kapitalfonder i form av
kommanditbolag. Syftet var att underlätta möjligheterna för kapitalfonder och deras målföretag
att få utländskt kapital. I praktiken innebär sänkningen att det i regel endast är utdelningar i Fin-
land som, om vissa villkor är uppfyllda, är skattepliktiga inkomster i Finland för utländska inve-
sterare. I rättspraxisen har det ansetts att sänkningen inte kan tillämpas om investeraren är en
utländsk fond som investerar i en annan fond (en så kallad fond-i-fond, fund of funds).

I enlighet med regeringsprogrammet genomför finansministeriet under regeringsperioden en
utredning om beskattningen av kapitalinkomster, egendom och olika investeringsformer.

Den 2 juni 2017 tillsatte finansministeriet en arbetsgrupp med uppdraget att göra en utredning
om beskattningen av olika investeringsformer och pensioner som ska betalas i ett för allt. Före-
målet för utredningen är i synnerhet investeringsfonder och investeringar i investeringsfonder,
spar- och investeringsförsäkringar samt kapitaliseringsavtal. Arbetsgruppens uppdrag omfattar
också en utvärdering av beskattningen av kapitalfonders strukturer i form av kommanditbolag.
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Enligt tillsättningsbeslutet ska arbetsgruppen utvärdera hur den nuvarande beskattningen funge-
rar, om den är tidsenlig och uppmuntrande och om beskattningen av olika investeringsformer är
neutral. Arbetsgruppen har också till uppgift att granska de problem som har upptäckts i gränsö-
verskridande situationer exempelvis när det gäller investeringsfonder.

Arbetsgruppen ska behandla frågor kring utvidgning av investerarkåren i kapitalfonder i form av
kommanditbolag. Arbetsgruppen ska ge rekommendationer för de åtgärder som eventuellt be-
hövs för att harmonisera och uppdatera beskattningen av olika investeringsformer. Beroende på
utredningens resultat kan resultatet till vissa delar vara ett utkast till regeringens proposition.

Arbetsgruppens mandat löper ut den 31 mars 2018. När utredningen är klar bedömer regeringen
vilka åtgärder utredningen ger upphov till.

Helsingfors den 12 juli 2017

Finansminister Petteri Orpo


